Администрация Муниципального образования

сельское поселение

«Деревня Емельяновка»
Юхновский район Калужская область
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  09 января 2020 года                                                            №1
Об утверждении  плана работы
 администрации  МО сельского поселения
«Деревня Емельяновка» на 2020 год

      В соответствии с Федеральным законом   №131-ФЗ от 06 октября 2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО сельского поселения «Деревня Емельяновка»,  администрация МО сельское поселение  «Деревня Емельяновка» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Утвердить план работы администрации МО сельское  поселение «Деревня Емельяновка» на 2020 год (прилагается).

  2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      Глава администрации МО  сельское поселение

      «Деревня Емельяновка»                                                Е.Н.Ерохина
                                                                                                                            Приложение

                                                                                                  к Постановлению администрации МО

                                                                       сельское поселение «Деревня Емельяновка»

                                                                                          от 09.01.2020 г. №1
ПЛАН  РАБОТЫ

администрации МО сельского поселения

«Деревня Емельяновка»

Юхновского района Калужской области

на 2020 год

	п/п
	Наименование вида работ
	Ответственные
 за исполнение
	Сроки исполнения
	Источники финансирования

	1
	Формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения, осуществление контроля  за его исполнением:

1.1. установление, изменение
 и  отмена местных налогов и сборов;

1.2 работа по увеличению доходной части бюджета и оптимизации расходов;

1.3  совместная  работа с ИФНС
 по сверке   списков налогоплательщиков
	Администрация сельского
 поселения,

 отдел финансов и бюджета,

отдел финансового обеспечения сельских
 поселение,
Сельская Дума
	В течении года
	-

	2
	Решение вопросов социально-экономического развития и работа  с населением:

2.1 помощь льготной категории

населения (ветераны ВОВ, бывшие малолетние узники, труженики тыла, одинокие граждане, инвалиды) в оформлении пакета документов на предоставление льгот по оплате коммунальных  услуг и компенсации за твердое топливо;

2.2 оказание поддержки населению по программе «Самозанятость» и

и организация рабочих мест через ЦЗН по общественным работам на территории сельского поселения

2.3 работа административной  комиссии на территории сельского поселения;

2.4 организация работ по обеспечению населения сжиженным баллонным газом.
	Администрация сельского
поселения,

административная комиссия
	В течении года
	-

	3
	Организация освещения  населенных пунктов - установка светильников уличного освещения (по заявке населения)
	Администрация сельского
 поселения
	В течении года
	бюджетные средства

	4
	Организация благоустройства и озеленения территории поселения:

4.1 проведение  мероприятий по улучшению санитарного состояния и благоустройству

 ( организация и проведение  субботников, воскресников)

4.2 проведение мероприятий по озеленению территорий населенных пунктов;

4.3. размещение и содержание малых архитектурных форм.

4.5 установка детского спортивно-игрового комплекса в д. Барановка и устройство  его ограждения

4.6 участие в реализации проекта развития общественной инфраструктуры муниципальных образований, основанных на местных инициативах
	Администрация сельского поселения,

Жители
 сельского поселения
	В течении года
	Средства местного и районного бюджетов, средства самообложения, привлеченные спонсорские  средства,

средства граждан

	5
	Организация сбора  и вывоза

 бытовых отходов и мусора, ртутьсодержащих и люминисцентных ламп по заявке граждан

(в пределах переданных полномочий)
	Администрация сельского
поселения,

МУП КХ «Город Юхнов»
	В течении года
	Средства населения,

бюджетные средства

	6
	Организация в границах электро -, газо -,тепло, водоснабжения (в пределах переданных полномочий):

6.1 отбор анализа воды из нецентрализованных источников водоснабжения (колодцы)  в целях контроля за качеством воды;

 6.2  взаимодействие с водоснабжающей организацией (ГП КО «Калугаобводоканал») по вопросам бесперебойного обеспечения и контроля за качеством воды (в пределах переданных полномочий)
	Администрация сельского

поселения
	В течении года
	бюджетные средства

	7
	Владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом (выявление бесхозных объектов на территории поселения, регистрация права собственности на выявленные  бесхозяйные объекты, оформление в собственность земельных участков под этими объектами, приватизация муниципального  имущества):

7.1 муниципальный контроль за объектами недвижимости - муниципальный земельный контроль;
7.2 выявление, постановка на учет выявленных бесхозяйных объектов недвижимости, и регистрация
бесхозяйных объектов недвижимости
	Администрация сельского
 поселения

	В течении года
	Бюджетные средства, средства самообложения, привлеченные спонсорские средства

	8
	Содержание воинских захоронений на

 территории сельского поселения
	Администрация сельского       поселения,

население
	В течении года
	Средства самообложение, привлеченные

спонсорские средства

	9
	Содержание муниципальных кладбищ  на  территории сельского поселения  (в пределах переданных полномочий)

	Администрация сельского       поселения,

население
	В течении года
	Средства самообложение, привлеченные

спонсорские средства

	10
	Подготовка и участие в проведении культурно-досуговых мероприятий на территории сельского поселения, организация библиотечного обслуживания

	Администрация сельского
 поселения, работники Барановского СДК
	В течение года
	Бюджетные средства, привлеченные спонсорские средства

	11
	Обеспечение условий для развития  массовой физической культуры и спорта:

11.1 участия в спортивных мероприятиях района и области            («Юхновская лыжня», летние и зимние сельские игры и др.).

11.2 установка дополнительного спортивного оборудования на существующей спортивно-игровой площадке в д. Емельяновка
( при необходимости)

	Администрация сельского
 поселения
	В течении года
	Бюджетные средства

	12
	Обеспечение пожарной безопасности на территории поселения

пунктов:

12.1опашка населенных пунктов;

12.2. обеспечение первичными средствами пожаротушения;
12.3 проведение месячников пожарной безопасности;

12.4 подворный обход;

12.5 приобретение формы для членов ДПФ.

	Администрация сельского
 поселения, Инспекция ГПН, члены
 добровольных пожарных формирований
	В течении года
	Бюджетные средства

	13
	Создание условий для обеспечения торговли на территории населенных пунктов (организации выездной торговли  для обеспечения жителей ТПС - при необходимости)

	Администрация сельского
 поселения,

Юхновское
РАЙПО,

ИП
	В течение года
	-

	14
	Зимнее содержание автомобильных дорог общего пользования  на территории сельского поселения (в пределах, переданных по соглашению полномочий)

	Администрация  сельского
поселения

	В течение года
	Бюджетные средства, средства дорожного фонда

	15
	Проведение мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства:

15.1. присвоение адресов объектам градостроительной деятельности, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети;

15.2. внесение изменений в Правила землепользования и застройки населенных пунктов ( при необходимости)
15.3 внесение изменений в генеральный план  МО сельского поселения  «Деревня Емельяновка» ( при необходимости)

	Администрация сельского
 поселения
	В течение года
	Средства бюджета, средства областного бюджета